[image: image1.jpg]JUUUL

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   апреля 2025 года №  _____
О внесении изменений в  постановление Администрации Звениговского муниципального района  от 07 февраля 2022 года
№ 78 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детских школ искусств, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области искусств Звениговского муниципального района»
В целях обеспечения социальных гарантий труда работников муниципальных учреждений культуры Звениговского муниципального района, руководствуясь пунктами 6.1, 6.3, 6.10 Положения об Администрации Звениговского муниципальный района Республики Марий Эл, Администрация Звениговского муниципальный района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл  от 07 февраля 2022 года № 78 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детских школ искусств, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области искусств Звениговского муниципального района»:
1.1. В Положении о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детских школ искусств, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области искусств Звениговского муниципального района (приложение к постановлению):
1)  пункт 5.4 раздела V.(Выплаты стимулирующего характера) изложить в следующей редакции:

          «5.4. Надбавка за качество выполняемых работ устанавливается работникам, которым присвоены ученые степени и почетные звания, в следующих размерах:

2000 рублей за почетные звания Республики Марий Эл «Заслуженный артист Республики Марий Эл», «Заслуженный деятель искусств Республики Марий Эл», «Заслуженный работник образования Республики Марий Эл», «Заслуженный работник культуры Республики Марий Эл», «Заслуженный художник Республики Марий Эл» (со дня присвоения почетного звания);

            4000 рублей за почетные звания «Народный артист Российской Федерации», «Народный художник Российской Федерации», «Заслуженный учитель Российской Федерации», «Заслуженный артист Российской Федерации», «Заслуженный деятель искусств Российской Федерации», «Заслуженный работник культуры Российской Федерации», «Заслуженный художник Российской Федерации» (со дня присвоения почетного звания).

При наличии двух и более почетных званий и (или) ученых степеней надбавка за качество выполняемых работ устанавливается за одно почетное звание (ученую степень), за которое настоящим пунктом предусмотрен наибольший размер надбавки.

          Надбавка за качество выполняемых работ устанавливается работникам учреждений, имеющим другие почетные звания Российской Федерации и почетные звания Республики Марий Эл, при условии соответствия почетного звания профилю учреждения или деятельности работника и выплачиваются за фактически отработанное время.».

           2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном портале «ВМарийЭл» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
Глава Администрации

                                             С.В. Петров
Коптелова А.А
	С П Р А В К А

о согласовании проекта постановления

Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

О внесении изменений в постановление Администрации Звениговского муниципального района от 07 февраля 2022 года

№ 78 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детских школ искусств, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области искусств Звениговского муниципального района»
(наименование проекта постановления)

	Проект внесен (кем)

Отделом культуры администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

____________________________________________________________________________

Результаты согласования

Наименование отделов                                            С кем согласовано                 Результаты согласования

	Первый заместитель главы Администрации        __________________
	Григорьев Д.Г.

	Заместитель главы Администрации                       _________________
	Михайлова О.Н.

	Заместитель главы Администрации                       _________________
	Белова Е.Г.

	Заместитель главы Администрации,

руководитель аппарата                                            __________________

	Федорова Н.Н.

	Руководитель финансового управления                 __________________
	Калининская И.А.

	Правовое заключение                                               __________________

	Ответственный за подготовку проекта _____________      Коптелова А.А.

	“ ____ “________________2025год